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Geachte mevrouw Eurlings-Tonnaer en Dhr. R. Wijnands,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het met D66 eens dat het vreemd is om midden in een lopend voorbereidings- traject plots de tarieven enorm te verhogen? ?


Antwoord 1:

Die mening deelt het college niet. Enerzijds omdat er argumenten zijn voor het verhogen van de tarieven (zie ook het antwoord op vraag 2). Anderzijds omdat er geen sprake is van een verhoging midden in een lopend voorbereidingstraject. De kostprijs is weliswaar verhoogd, maar dat geldt alleen voor sporters die een nieuw pakket van vier maanden afnemen. Sporters kunnen uiteraard zelf bepalen of ze dit doen. Van een 'enorme verhoging' zoals D66 dit noemt is volgens het college geen sprake. Een pakket gaat van 42 euro naar 65 euro per maand, daarnaast is er binnen de tarieven ook één zwemtraining geschrapt.


Vraag 2:

Wat is de reden voor deze plotselinge tariefsverhoging?

Antwoord 2:

Er zijn meerdere redenen voor de tariefsverhoging. Allereerst werd vorig jaar bewust gekozen voor een zeer scherpe prijsstelling met het doel om veel deelnemers te werven Deze aanpak bleek succesvol. De kostprijs bedroeg in het eerste jaar van het Challengersprogramma € 42,00 per maand. Hiervoor was een behoorlijke financiële bijdrage van Maastricht Sport noodzakelijk. Omdat er geen sprake was van een kostendekkend tarief, ontstond er een scheefgroei ten aanzien van een aantal andere producten die door Maastricht Sport in de markt worden gezet. Voor het college is dit een onwenselijke situatie.
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Tweede reden voor de verhoging is dat er vanuit de markt geluiden kwamen dat het aanbod van Maastricht Sport (te) concurrerend was ten opzichte van de Maastrichtse triatlonverenigingen Ferro Mosae en TCM. Een situatie die in onze ogen ongewenst is omdat het de beoogde doorstroom naar de reguliere verenigingen zou kunnen belemmeren.
Tot slot was er tijdens het eerste projectjaar sprake van een samenwerking met een commerciële partij die ook financieel bijdroeg aan het programma. Deze partner, Sportho, heeft recent aangegeven niet verder te willen bijdragen. De totale kosten komen daarmee helemaal voor rekening van Maastricht Sport.


Vraag 3:

Hoe gaat u er voor zorgen dat mensen die in de voorbereiding van Ironman 2017 zijn in het Maastricht Sport Challengers programma niet ineens worden geconfronteerd met deze tariefsverhoging?

Antwoord 3:

Zoals aangegeven bij vraag 1 gelden de nieuwe tarieven alleen voor mensen die een nieuw pakket afnemen. Alle deelnemers zijn bovendien geïnformeerd over de tariefswijziging. Maastricht Sport begrijpt dat deze ingreep vragen oproept, maar vanwege de bij antwoord 2 genoemde redenen is dit de realiteit. Wij vinden het van belang om het Challengersprogramma overeind te houden. Ook omdat het verder gaat dan alleen de IRONMAN. Het programma is bedoeld voor alle (recreatieve) sporters die kennis willen maken met de triatlonsport. Veelal zijn dit mensen die wel een sportverleden hebben maar nog nooit de triatlonsport beoefend hebben. Dit programma biedt de sporters de kans om onder deskundige begeleiding te trainen naar een persoonlijk haalbaar triatlon- of duatlondoel. Inschrijven voor dit programma betekent gebruik maken van uitgebreide trainingsfaciliteiten en maatwerkbegeleiding en deelname aan evenementen. Verantwoord sporten bij de triatlon begint bij Maastricht Sport met een screening en inspanningstest in het sport performance center van Sportho in Berg en Terblijt. Op basis van maatwerk kunnen de sporters veilig beginnen met trainen met de juiste intensiteit. Voormalig profwielrenner en bewegingswetenschapper Floris Goesinnen is aangetrokken als coach en begeleider van het programma en zal samen met de sporters kijken waar ieders kracht ligt en wat haalbaar is. Een aantal atleten heeft zich dit jaar inderdaad tot doel gesteld deel te nemen aan de IRONMAN 2017.
Alhoewel de deelname aan de IRONMAN Maastricht-Limburg geen doel op zich is wil Maastricht Sport hen faciliteren binnen de programmalijn.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Jim M. Janssen

